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تحلیل روز

یارگیری علیه روسیه یا چین؟ 

 دولت و شخص بایدن دراولین سفرخارجی خود 
می خواهد پل هــای تخریب شــده میان دو سوی 
آتلانتیک در زمان ترامپ و حاکمیت اوانجلیست ها 
را ترمیم کند تا بلکه بتواند از پشتوانه حمایتی اتحادیه 
اروپا در سایر معادلات جهانی استفاده کند. در واقع 
گذاشتن دیدار با پوتین به بخش آخر این سفر نیز با 
این هدف انجام شده است که بایدن بتواند در جریان 
نشست های گروه 7، سران ناتو و سران اتحادیه اروپا 
با کشورهایی مثل آلمان و فرانسه که همچنان برای 
ــراودات خود با روسیه پافشاری می کنند  حفظ م
به توافقات جدید دست یابد بلکه در دیدار با پوتین 
از موضع قوی ظاهر شود. در این میان، زمانی که 
بایدن قدرت را در دست گرفت تصور می شد که 
اولویت دولت وی مقابله و برخورد با روسیه خواهد 
بود اما او حالا همزمان، همان اتهامات دولت ترامپ   
درباره کوتاهی پکن در مهار کرونا در مرزهای خود و 
تسری عمدی آن به سطح جهان را به چینی ها تکرار 
می کند. در چنین وضعیتی به نظر می رسد یکی از 
اهداف اعلام نشده سفر بایدن به اروپا و حضور در 
چهار نشست آن یارگیری برای مقابله با چین خواهد 
بود اما مـــراودات گسترده تجاری که کشورهای 
اروپایی با چین دارند یا روابط و همکاری های جامع 
راهبردی که چین و روسیه در برابر ناتو و غرب شروع 
کرده اند مانع اساسی سر راه تلاش های بایدن در این 

زمینه ایجاد می کند.

خبر متفاوت 

چهره روز 

نمای روز 

طعنه ترامپ به بایدن

دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا در 
آستانه دیدار جو بایدن و ولادیمیر پوتین رئیسان 
جمهوری آمریکا و روسیه به طعنه خطاب به 
بایدن گفت: مراقب باش در این دیدار خوابت 

نبرد و سلام گرم من را هم به پوتین برسان.

دانشگاه  دانشکده های  از  یکی  دانشجویان 
آکسفورد رای به حذف تصویر پرتره ملکه الیزابت 
از سالن دانشکده دادند. این دانشجویان تصویر 
ملکه را سمبل "تاریخ استعماری معاصر" دانستند.

مجسمه سران گروه هفت با الهام گرفتن از کوه 
راشمور در ایالات متحده و با استفاده از زباله 
های الکترونیکی به نشانه نقش هفت کشور 

صنعتی جهان در تولید آلودگی های جهانی

پیشخوان بین الملل 

تیتر یک روزنامه فرانسوی "لیبراسیون""جو 
بایدن، تسخیر دوباره غرب""از ]نشست[ گروه 7 
انگلیسی تا رو در رو با پوتین، رئیس دولت آمریکا 
توری را در اروپا آغاز می کند که هدف آن تحکیم 
روابط با متحدان تاریخی ایالات متحده در برابر 

تهدیدهای روسیه و چین است"

»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا  در چارچوب 
نخستین سفر خارجی خــود از زمــان به قدرت 
رسیدن رهسپار اروپــا شده است. اولین مقصد 
سفر بایدن بریتانیا بــود. بایدن در تلاش است 
ــا، روابــط  تا در جریان سفر هشت روزه به اروپـ
فراآتلانتیکی را پس از یک دوره فترت در چهار 
سال ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« ترمیم 
و همزمان مناسبات با روسیه را بازتعریف کند. 
جو بایدن از زمانی که وارد کاخ سفید شده است 
در اظهارات و بیانیه های خود بارها با اشــاره به 
وضعیت نامطلوب روابط و واگرایی فزاینده دو سوی 
اقیانوس اطلس به دلیل سیاست ها و اقدامات 
ترامپ وعده تجدید نظر در این زمینه و از سر گیری 
روند همگرایی اروپا وآمریکا را داده است. بدین 
لحاظ به نظر می رسد، نخستین سفر بایدن به 
اروپا در دوره ریاست جمهوری او، آزمونی بزرگ 
برای نشان دادن توانایی های دیپلماتیک رئیس 
جمهوری دمــوکــرات آمریکا در زمینه مدیریت 
روابط با متحدان بزرگ اروپایی واشنگتن است. 
روابطی که با اقدامات ترامپ مانند راه انداختن 
جنگ تعرفه ای و تجاری با اروپا، خروج از پیمان 
های بین المللی مانند توافق آب و هوایی پاریس، 
توافق هسته ای برجام، پیمان نیروهای هسته ای 
میانبرد و تشدید فشارها بر اعضای اروپایی ناتو 
به ویژه آلمان برای افزایش بودجه نظامی و سهم 
آن ها در ناتو به شدت دچــار آسیب شده است. 
نخستین مرحله از سفر بایدن حضور در نشست 
سه روزه سران گروه 7 در روستای ساحلی »سنت 
ایوز« St Ives در»کــورن وال« Cornwall بریتانیا 

بود. قرار است دیپلماسی واکسن، تجارت، محیط 
زیست و ابتکار عمل برای بازسازی زیرساخت های 
جهان در حال توسعه، دستور کار این نشست 
باشد. بایدن احتمالا با فشارهای بیشتر برای 
تقسیم موجودی واکسن کرونای آمریکا با دیگر 
کشورهای جهان روبه رو خواهد شد. مقام های 
آمریکایی این نشست را به مثابه فرصتی برای 
رویارویی با قدرت فزاینده چین از طریق تشویق 
دیگر اعضای گروه 7 برای اتخاذ موضعی واحد در 
قبال پکن می دانند. بایدن پس از دیدار با سران 
بریتانیا، برای گفت وگو با سران ناتو و اتحادیه اروپا 
به بروکسل، پایتخت بلژیک می رود. انتظار می رود 
مناسبات و چالش ها با روسیه و چین و همچنین 

بحث بی پایان تشویق اعضای ناتو به پرداخت هزینه 
بیشتر برای دفاع مشترک، مهم ترین محورهای 
گفت  و گوی بایدن با رهبران متحد در بروکسل 
باشد. پیش از آغاز سفر بایدن، مقامات آمریکایی 
به بیان انتظار وی از نشست سران ناتو پرداخته 
اند. در واقع بایدن همانند ترامپ خواهان افزایش 
سهم اعضای اروپایی ناتو در هزینه های این سازمان 
نظامی غربی اســت. با توجه به این که دیــدار با  
پوتین آخرین برنامه سفر اروپایی بایدن است، وی 
درصدد است تا هشدار قاطعی به پوتین درباره 
اقدامات مسکو بدهد. به ویــژه مسئله حملات 
سایبری و اقدامات هکری علیه نهادهای دولتی 
و خصوصی آمریکا موجب نگرانی شدید بایدن 

شده است. دیدار بایدن و پوتین مهم ترین بخش 
سفر اروپایی رئیس جمهور آمریکا به شمار می رود. 
روابط آمریکا و روسیه در دولت جدید آمریکا رو به 
وخامت رفته است. دولت بایدن که آشکارا رویکرد 
ضد روســی دارد از زمــان روی کار آمــدن موضع 
گیری ها و اقدامات خود علیه مسکو را به ویژه به 
بهانه مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا و حملات سایبری تشدید کرده است. »ایان 
برمر« کارشناس سیاسی معتقد است: "روابط 
آمریکا و روسیه در دوره بایدن احتمالًا بدترین 
روابط از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی 
خواهد بود."در واقع دولت بایدن رویکرد مقابله 
فعال با روسیه را در پیش گرفته و در این زمینه در 
کنار اقدامات تحریمی و حمایت فعال سیاسی و 
نظامی از اوکراین، به جنگ روانی علیه ولادیمیر 
پوتین پرداخته است. بدین ترتیب تنش های بین 
واشنگتن و مسکو وارد مرحله جدیدی شده و 
به همین دلیل هیچ یک از مقامات این دو کشور 
امیدی به نتایج دیدار بایدن و پوتین ندارند و بیشتر 
آن را با هدف  مطرح ساختن نگرانی ها و هشدار 
به طرف مقابل می دانند. در عین حال با توجه 
به تجدید همگرایی اروپا و آمریکا در دوره بایدن، 
انتظار می رود که سفر اروپایی بایدن به تشدید 
اقدامات هماهنگ آن ها علیه روسیه منجر شود. 
کما این که جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید ابراز امیدواری کرده است که نشست های 
سران گروه 7 و ناتو، پیش از دیدار بایدن و پوتین، 
به مثابه تکیه گاهی از وحدت متحدان برای رئیس 

جمهور آمریکا باشد.

تلاش برای تجدید همگرایی فرا آتلانتیکی 
جو بایدن اولین سفر خارجی خود را از اروپا شروع کرده است تا بتواند پل های 

تخریب شده میان 2 سوی آتلانتیک در زمان ترامپ را ترمیم کند 
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از  شهرهای افغانستان یکی پــس  ــادم-  خ
دیگری به دســت طالبان سقوط می کنند. 
حالا کنترل بر مناطق جدید همزمان با خروج 

این  از  خارجی  نیروهای 
کشور، فشار طالبان را 
بــرای بیان درخواست 
کرده  بیشتر  جدیدش 

ــت. دیــــروز، طالبان  اسـ
»اشکمش«  شهرستان 

از توابع ولایت تخار 
واقــع در شمال 

این کشور را به دست گرفت. پیش از آن نیز 
شهرستان »جوند« در ولایت بادغیس پس از 
حادثه مشابهی در فاریاب و غزنی، به دست 
طالبان سقوط کرد. حالا، سخنگوی طالبان 
افغانستان گفته است که ترکیه باید طبق 
توافق ۲۰۲۰ مربوط به خــروج نیروهای 
را  سربازانش  افغانستان،  از  آمریکایی 
ــن کــشــور خـــارج کــنــد. طالبان  از ای
عملا پیشنهاد ترکیه در خصوص 
محافظت از فرودگاه شهر کابل 
و اداره ایــن فــرودگــاه بعد از 

ــرد. به گــزارش  ــروج نیروهای ناتو را رد ک خ
رویترز، به نظر می رسد این مسئله امیدهای 
آنکارا را برای استفاده از مسئله تامین امنیت 
فرودگاه کابل با هدف کمک به بهبود روابط 
با واشنگتن که از بابت تصمیمش برای خرید 
سامانه های دفاعی اس-4۰۰ روسیه تیره 
شده، طی مذاکرات میان جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا و رجب طیب اردوغان، همتای 
ترکیه ای وی در روز دوشنبه کمرنگ می کند. 
ــروه طالبان حملات خــود را  در حالی که گ
ــرده  و مناطق تحت  در افغانستان تشدید ک
کنترل خود را افزایش داده، گفته می شود که 
نیروهای دولتی تنها کنترل کامل ۲5 درصد 
از شهرستان ها را در اختیار دارند. به گزارش 
ملل،  سازمان  اطلاعات  براساس  آناتولی، 
طالبان 5۰ تا 7۰ درصد از مناطق این کشور 

را تحت کنترل خود گرفته است. بنا به اعلام 
منابع محلی افغانستان، گروه طالبان کنترل 
9۰ شهرستان از مجموع کل 4۰7 شهرستان 
این کشور را در اختیار دارد. حدود 6۰ منطقه 
کنترل  در  نیز  شهرستا ن ها  ایــن  به  وابسته 
نیروهای امنیتی افغانستان قرار دارند. بر این 
اساس، مرکز 34 ولایت )استان( افغانستان 
از سوی دولت این کشور اداره می شود، اما 
شبه نظامیان  و  دولــت  بین  تنش  سویی  از 
ــه دارد.  ایــن کشور در ۲5۰ شهرستان ادام
هشدار اخیر طالبان به ترکیه در حالی است 
که این گروه پنجم خــرداد نیز، در واکنش به 
گزارش ها درباره انتقال پایگاه های آمریکایی 
از افغانستان به کشورهای منطقه، این اقدام را 
»عملکرد زشت و تحریک کننده« خوانده که به 

آن پاسخ خواهند داد.

دست رد طالبان به اردوغان 
طالبان: ترکیه هم باید از افغانستان خارج شود 


